
Strana 1 (celkem 2) 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“), 
 

(dále jen „smlouva“) 
 

Smluvní strany: 
 
Městské služby Vimperk s. r. o.  
Sídlo: Steinbrenerova 6, 385 01 Vimperk 
IČO:  260 15 391 
DIČ: CZ26015391 
Zastoupené: Ing. Janem Králem, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu:  217364892/0300 

(dále jen „Prodávající“)    
a 
 
Město Vimperk 
Se sídlem: Steinbrenerova 6/2, 385 01 Vimperk 
IČO: 002 50 805 
Zastoupené: Ing. Jaroslavou Martanovou, starostkou města 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu:  722281/0100 

 (dále jen „Kupující“) 
 
 

I. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ 

Prodávající výslovně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem mobilního zasněžovacího 
systému 1. etapa areálu Vodník, jehož specifikace je obsažena v příloze č. 1, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy. 

 
II. PŘEDMĚT KOUPĚ 

Smluvní strany se dohodly, že prodávající se touto smlouvou zavazuje předat mobilní 
zasněžovací systém 1. etapa areálu Vodník, a to s veškerým příslušenstvím a součástmi, (dále 
také jen „předmět koupě“), kupujícímu a převést na něho vlastnické právo k předmětu koupě 
za podmínek této smlouvy a kupující se touto smlouvou zavazuje převzít mobilní zasněžovací 
systém 1. etapa areálu Vodník, a to s veškerým příslušenstvím a součástmi, do svého 
výlučného vlastnictví a zaplatit kupní cenu dle čl. III. této smlouvy. 

 
III. KUPNÍ CENA PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za předmět koupě činí částku 
 

-------- 747.134,56 Kč bez DPH -------- 
 

(slovy: sedm-set-čtyřicet-sedm-tisíc-sto-třicet-čtyři-korun-českých-padesát-šest-haléřů) 
-------- tj. 904.032,81 Kč včetně DPH --------. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že kupní cena odpovídá pořizovací ceně předmětu koupě 

dle faktur, které uhradil prodávající dodavateli. 
 

3. Po podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami po předání předmětu koupě 
je prodávající oprávněn doručit kupujícímu daňový doklad, (dále jen „faktura“). 
 

4. Kupující je povinen uhradit fakturovanou částku prodávajícímu do 30 dnů ode dne 
doručení faktury. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání platby na účet 
prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
 



Strana 2 (celkem 2) 
 
 

IV. PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 

1. K předání a převzetí předmětu koupě dojde bez zbytečného odkladu po podpisu této 
smlouvy na základě předávacího protokolu, který podepíší obě smluvní strany. 
 

2. Prodávající je povinen předat předmět koupě kupujícímu s doklady nezbytnými k převzetí 
a užívání předmětu koupě v českém jazyce: 

a) záruční list 
b) uživatelský návod k obsluze 

 
 

V. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

1. Prodávající výslovně prohlašuje, že předmět koupě je bez jakýchkoliv právních vad, tj. 
neváznou na něm žádná práva třetích osob ani dluhy nebo jiné závazky vůči třetím 
osobám či omezení převodu, takže předmět koupě je prost všech práv třetích osob. 
 

2. Kupující výslovně prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s fyzickým 
i právním stavem předmětu koupě. Kupující si předmět koupě prohlédl a je mu znám jeho 
stav, v jakém se nachází ke dni podpisu této smlouvy a co je jeho součástí 
a příslušenstvím.  
 

3. Kupující nabývá vlastnictví k předmětu koupě jeho převzetím od prodávajícího na základě 
předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. 
 

4. Nebezpečí vzniku škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
předmětu koupě od prodávajícího na základě předávacího protokolu podepsaného 
oběma smluvními stranami. 

 
VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí kupující. 
 

2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

3. Tato smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž po podpisu 1 obdrží kupující 
a 1 obdrží prodávající.  

 
4. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle 

a že jejímu obsahu, se kterým se seznámili, rozumí a souhlasí s ním. Na důkaz všech 
těchto skutečností pak tuto smlouvu níže vlastnoručně podepisují. 
 

5. Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno Zastupitelstvem města Vimperk 
na jeho 6. zasedání konaném dne 08.04.2019, a to usnesením č.: 83. 

 
Příloha č. 1 - Specifikace předmětu koupě 

Prodávající:       Kupující: 
 
Ve Vimperku dne 15.04.2019   Ve Vimperku dne 15.04.2019 
 
 
 

 
……………………………………..                            ….………………………………… 
Městské služby Vimperk s. r. o.   Město Vimperk 
Ing. Jan Král, v. r.     Ing. Jaroslava Martanová, v. r.  
jednatel společnosti  starostka města   


